2025 年 5 月 22 日
各 位

カナデビア株式会社

（訂正）2025 年 3 月期 決算説明会資料の一部訂正について

2025 年 5 月 12 日に開示しました「2025 年 3 月期 決算説明会資料」に一部訂正があり

ますので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知らせいたします。

記

【訂正の内容】

P.8 「2024 年度決算 環境事業（全体）」
P.10 「2024 年度決算 環境事業（Inova グループ）」
P.16 「2025 年度 業績見通し：環境事業（全体）」
P.19 「2025 年度 業績見通し：環境事業（Inova グループ）」
P.20 「事業別の状況：環境事業（Inova グループ）」

別紙をご参照ください。訂正箇所は赤枠で囲んでおります。

当社ホームページには上記訂正後の資料を掲載しております。
なお、同日開示しました「受注高・売上高・営業利益（事業別・小セグメント別内訳） 2025
年 3 月期」につきましても、上記の訂正を反映した資料を掲載しております。

以上

（別紙）

P.8 「2024 年度決算 環境事業（全体）」

【訂正前】

【訂正後】

8© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2024年度決算 環境事業（全体）

2023年度
 実績 期初見通し 前回見通し 実績

（億円） (a) (b) （2月時点） (c) (c)-(b)

受注高 5,588 4,700 5,400 6,174 586 +10.5% 1,474
EPC（新規建設） 1,948 2,510 2,910 2,672 724 162
継続的事業 3,640 2,190 2,490 3,502 -138 1,312

売上高 4,073 4,100 4,360 4,535 462 +11.3% 435
EPC（新規建設） 2,325 2,150 2,250 2,438 113 288
継続的事業 1,748 1,950 2,110 2,097 349 147

営業利益 191 220 256 254 63 +33.0% 34
EPC（新規建設） 15 39 73 71 56 32
継続的事業 176 181 183 183 7 2

2024年度
増減

(c)-(a)

8© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2024年度決算 環境事業（全体）

2023年度
 実績 期初見通し 前回見通し 実績

（億円） (a) (b) （2月時点） (c) (c)-(b)

受注高 5,588 4,700 5,400 6,174 586 +10.5% 1,474
EPC（新規建設） 1,948 2,510 2,910 3,094 1,146 584
継続的事業 3,640 2,190 2,490 3,080 -560 890

売上高 4,073 4,100 4,360 4,535 462 +11.3% 435
EPC（新規建設） 2,325 2,150 2,250 2,438 113 288
継続的事業 1,748 1,950 2,110 2,097 349 147

営業利益 191 220 256 254 63 +33.0% 34
EPC（新規建設） 15 39 73 71 56 32
継続的事業 176 181 183 183 7 2

2024年度
増減

(c)-(a)

P.10 「2024 年度決算 環境事業（Inova グループ）」

【訂正前】

【訂正後】

10© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2024年度決算 環境事業（Inovaグループ）

2023年度
 実績 期初見通し 前回見通し 実績

（億円） (a) (b) （2月時点） (c) (c)-(b)

受注高 3,218 2,790 3,490 3,613 395 +12.3% 823
EPC（新規建設） 1,562 1,870 2,270 1,761 199 -109
継続的事業 1,656 920 1,220 1,852 196 932

売上高 1,983 2,010 2,240 2,404 421 +21.2% 394
EPC（新規建設） 1,654 1,560 1,590 1,767 113 207
継続的事業 329 450 650 637 308 187

営業利益 99 128 127 123 24 +24.2% -5
EPC（新規建設） 79 73 107 110 31 37
継続的事業 20 55 20 13 -7 -42

換算レート（CHF/JPY） 163.47 160.00 170.00 172.11

2024年度
増減

(c)-(a)

10© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2024年度決算 環境事業（Inovaグループ）

2023年度
 実績 期初見通し 前回見通し 実績

（億円） (a) (b) （2月時点） (c) (c)-(b)

受注高 3,218 2,790 3,490 3,613 395 +12.3% 823
EPC（新規建設） 1,562 1,870 2,270 2,183 621 313
継続的事業 1,656 920 1,220 1,430 -226 510

売上高 1,983 2,010 2,240 2,404 421 +21.2% 394
EPC（新規建設） 1,654 1,560 1,590 1,767 113 207
継続的事業 329 450 650 637 308 187

営業利益 99 128 127 123 24 +24.2% -5
EPC（新規建設） 79 73 107 110 31 37
継続的事業 20 55 20 13 -7 -42

換算レート（CHF/JPY） 163.47 160.00 170.00 172.11

2024年度
増減

(c)-(a)

P.16 「2025 年度 業績見通し：環境事業（全体）」

【訂正前】

【訂正後】

16© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2025年度 業績見通し：環境事業（全体）

2022年度 2023年度 2024年度
 実績 実績 実績 見通し

（億円） (a) (b)

受注高 5,612 5,588 6,174 5,600 -574 -9.3%

EPC（新規建設） 3,179 1,948 2,672 2,970 298
継続的事業 2,433 3,640 3,502 2,630 -872

売上高 3,481 4,073 4,535 4,700 165 +3.6%

EPC（新規建設） 1,835 2,325 2,438 2,370 -68
継続的事業 1,645 1,748 2,097 2,330 233

営業利益 150 191 254 245 -9 -3.5%

EPC（新規建設） 22 15 71 80 9
継続的事業 128 176 183 165 -18

2025年度
増減

(b)-(a)

16© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2025年度 業績見通し：環境事業（全体）

2022年度 2023年度 2024年度
 実績 実績 実績 見通し

（億円） (a) (b)

受注高 5,612 5,588 6,174 5,600 -574 -9.3%

EPC（新規建設） 3,179 1,948 3,094 2,970 -124
継続的事業 2,433 3,640 3,080 2,630 -450

売上高 3,481 4,073 4,535 4,700 165 +3.6%

EPC（新規建設） 1,835 2,325 2,438 2,370 -68
継続的事業 1,645 1,748 2,097 2,330 233

営業利益 150 191 254 245 -9 -3.5%

EPC（新規建設） 22 15 71 80 9
継続的事業 128 176 183 165 -18

2025年度
増減

(b)-(a)

P.19 「2025 年度 業績見通し：環境事業（Inova グループ）」

【訂正前】

【訂正後】

19© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2025年度 業績見通し：環境事業（Inovaグループ）

2022年度 2023年度 2024年度
 実績 実績 実績 見通し

（億円） (a) (b)

受注高 2,443 3,218 3,613 3,600 -13 -0.4%

EPC（新規建設） 2,028 1,562 1,761 2,100 339
継続的事業 415 1,656 1,852 1,500 -352

売上高 1,394 1,983 2,404 2,500 96 +4.0%

EPC（新規建設） 1,184 1,654 1,767 1,600 -167
継続的事業 210 329 637 900 263

営業利益 70 99 123 140 17 +13.8%

EPC（新規建設） 60 79 110 110 0
継続的事業 10 20 13 30 17

換算レート（CHF/JPY） 141.83 163.47 172.11 165.00

2025年度
増減

(b)-(a)

19© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

2025年度 業績見通し：環境事業（Inovaグループ）

2022年度 2023年度 2024年度
 実績 実績 実績 見通し

（億円） (a) (b)

受注高 2,443 3,218 3,613 3,600 -13 -0.4%

EPC（新規建設） 2,028 1,562 2,183 2,100 -83
継続的事業 415 1,656 1,430 1,500 70

売上高 1,394 1,983 2,404 2,500 96 +4.0%

EPC（新規建設） 1,184 1,654 1,767 1,600 -167
継続的事業 210 329 637 900 263

営業利益 70 99 123 140 17 +13.8%

EPC（新規建設） 60 79 110 110 0
継続的事業 10 20 13 30 17

換算レート（CHF/JPY） 141.83 163.47 172.11 165.00

2025年度
増減

(b)-(a)

P.20 「事業別の状況：環境事業（Inova グループ）」

【訂正前】

【訂正後】※FY2024 受注高の EPC と継続的事業の比率を訂正

以上

20© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

事業別の状況：環境事業（Inovaグループ）

4,714 t/d

53.2%

10.7%

36.1
%51.6%

17.4%2.7%

28.3
%

58.1%

4.1%

37.8
%

28.3%

16.4%
43.4
%

11.9%
2019 2020

2021 2022

出典：A. Vaccani & Partner 社 調査レポート / Roland Berger社レポート

47.2%52.8
%

8,371 t/d 18,707 t/d

16,666 t/d 10,016 t/d

■ Kanadevia Inova
■ Steinmüller
■ B&W
■ CNIM
■ Others

WtEプラント新規受注の処理量ベースの市場シェア（欧州・中東）
受注高（億円） 売上高（億円） 営業利益（億円）

2023

3,218 3,613 3,600

FY23 FY24 FY25

1,983
2,404 2,500

FY23 FY24 FY25

99
123 140

FY23 FY24 FY25

■EPC ■継続的事業

(見通し) (見通し) (見通し)

ごみ焼却発電施設 リニューアブルガス事業
 24年度は英国で大型ごみ焼却発電プラントEPCを

2件受注（Thameside-Tilbury、Wisbech-
Medworth）、StenmullerでもドイツでEP案件を
受注（Schwandorf）

 25年度は、イタリア、モロッコなどで大型プラン
トEPCの受注をめざす

 上記新規案件では、長期O&M、サービス契約の締
結もめざす

 25年1月に英国のアセットマネジメント会社を買収、
11の既存バイオガスプラントと欧州で検討中の新
規プロジェクトに加え、事業開発・プラント運営の
ノウハウと人材を獲得

サービス（O&M）事業
 ドバイ、英スラウのプラントが完工し、長期運営が

スタート、ダブリンで運営事業を買収
 デンマーク、米国でメンテナンス会社を買収

20© Kanadevia Corporation. All Rights Reserved.

事業別の状況：環境事業（Inovaグループ）

4,714 t/d

53.2%

10.7%

36.1
%51.6%

17.4%2.7%

28.3
%

58.1%

4.1%

37.8
%

28.3%

16.4%
43.4

%

11.9%
2019 2020

2021 2022

出典：A. Vaccani & Partner 社 調査レポート / Roland Berger社レポート

47.2%52.8
%

8,371 t/d 18,707 t/d

16,666 t/d 10,016 t/d

■ Kanadevia Inova
■ Steinmüller
■ B&W
■ CNIM
■ Others

WtEプラント新規受注の処理量ベースの市場シェア（欧州・中東）
受注高（億円） 売上高（億円） 営業利益（億円）

2023

3,218 3,613 3,600

FY23 FY24 FY25

1,983
2,404 2,500

FY23 FY24 FY25

99
123 140

FY23 FY24 FY25

■EPC ■継続的事業

(見通し) (見通し) (見通し)

ごみ焼却発電施設 リニューアブルガス事業
 24年度は英国で大型ごみ焼却発電プラントEPCを

2件受注（Thameside-Tilbury、Wisbech-
Medworth）、StenmullerでもドイツでEP案件を
受注（Schwandorf）

 25年度は、イタリア、モロッコなどで大型プラン
トEPCの受注をめざす

 上記新規案件では、長期O&M、サービス契約の締
結もめざす

 25年1月に英国のアセットマネジメント会社を買収、
11の既存バイオガスプラントと欧州で検討中の新
規プロジェクトに加え、事業開発・プラント運営の
ノウハウと人材を獲得

サービス（O&M）事業
 ドバイ、英スラウのプラントが完工し、長期運営が

スタート、ダブリンで運営事業を買収
 デンマーク、米国でメンテナンス会社を買収